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Niemowlęta wykazują objawy świadomości już
w piątym miesiącu życia

Niemowlęta nie tylko śpią, jedzą i płaczą. Pewne objawy świadomości wykazują już w piątym
miesiącu życia – twierdzą francuscy badacze na łamach „Science”.
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Główny autor badań Sid Kouider
z École Normale Supérieure twierdzi, że udało mu się to wykazać na przykładzie eksperymentu,
podczas którego mierzono aktywność percepcji wzrokowej przy pomocy elektroencefalografu.
Przeprowadzili go u maluchów będących w wieku 5, 12 oraz 15 miesięcy, którym pokazywano twarz
człowieka.
 
Percepcja wzrokowa przebiega dwuetapowo, najpierw pobudzane są receptory wzrokowe, potem
aktywowane są odpowiednie ośrodki w mózgu. W pierwszej kolejności pobudzany jest ośrodek
wzroku, skąd informacje przesyłane są do kory przedczołowej. Na wykresie EEG świadczą o tym dwa
oddzielne pobudzenia mózgu, następujące po sobie w bardzo krótkim odstępie czasu.
 
Obydwa pobudzenia świadczą o tym, że występuje świadoma myśl, gdyż odebrana informacja przez
chwilę przetrzymywana jest w pamięci roboczej.
 
Kouider twierdzi, że aktywność mózgu będąca objawem świadomości była słabsza u
pięciomiesięcznych niemowląt niż u ludzi dorosłych, jak również u 12- oraz 15-miesięcznych dzieci.
Jest to powodowane tym, że kora przedczołowa w pełni zaczyna się rozwijać dopiero w drugim roku
życia.

Uczony chce teraz sprawdzić czy oznaki świadomości zdradzają jeszcze młodsze niemowlaki. Jeśli się
to potwierdzi, jego metodę będzie można wykorzystać do kontrolowania prawidłowego rozwoju
dziecka już od pierwszych miesięcy po narodzinach. Wiadomo na przykład, że dzieci autystyczne
wykazują większe trudności w rozpoznawaniu twarzy.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.

 
26-03-2025

W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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